
Zima 
   Zima byla dosti mírná, dobře že byla poněvadž byla bída o dřevo a uhlí, vlaky nemohly jezdit po tratích byli válkou 

poškozeny. 

Oslava tryzna za T.G.Masaryka
   6.března byla provedena tryzna za tatíčka Gar. Tomáše Masaryka. Proslov přednesl řídící p.Lukášek Oldř. o dílu a práci 

našeho tatíčka, byli zůčastněni všichny pol. strany sál p.Hasáka byl přeplněn. 

 

1. květen 
   Svátek práce oslavila strana Komunistická s vyzváním všech spoluobčanů šlo se průvodem v hojném počtu do Rousínova 

s hudbou p.Blažika a standarty na tábor lidu. 

 

Brigády 
   Dobrovolně se hlásil Alois Zachrdla na uhelnou brigádu. 

 

Volby
   Volby do nár. shromáždění 

Výsledky
 

Konfiskace
   V květnu byl doručen výměr o konfiskaci statku Simeona Vacule, v srpnu se konala veřejná schůze zájemců o půdu, byla 

předem vypracována kandidátka místní rolnické komise která měla dle dekretu p.Presidenta důležitý význam. Komise 

rolnická zvolena Matěj Havlíček, Švestka J. kolář, Pliska F. Polach Tom Chalupa Tom Hrázek Ant a jiní. Všude se děje 

poctivost i nepoctivost., někteří byli hodně podělení a někteří málo a někteří nic. Pan Havlíček Matěj předseda Komunistické 

strany prohlásil přidělovat se bude dle zásluhy. Konec byl s toho rozeštvání jak politicky tak hospodářsky život občanstva. 

 

Půda, platy
   Půdu dostali Havlíček Matěj Zukal jako pol. vězňové. Bartla P. Havlíček B. Havlíčkova L. Los. Zenička Pavel. Švestka Hejč 

po 10 měr dep. Kadlec Če. Asi 20 a Daněk Buchta Toman Pecina a další jiní. Při parcelaci učinkoval při komisi p.Neužil t.č. 

inžinyr z Němčan. Inventář statku se rozebral neb si ho členové komise koupili. 

   Platy se zvedly o 3 až 4 větší. 

Dožinky
   Těl jednota Sokol pořádala dožinky velice pěkné, pan Varta F. dělal hospodáře se svojí paní Boženou, návštěva veliká. 

 

Úroda
   Úroda byla velice pěkná takže se pěkně za sucha vše sklidilo. Rok 1946 byl trochu rušný ale více chamtivý pro určité 

touze po půdě což se všichni svého času nabaží, končím a doufám v lepší budoucnost. 

 

Rok 1946 úmrtí
  Paluda Fr.  nar. 1/12 1888  zemřel 1/1 1946 

  Hrdinka J.  nar. 19/6 1859  zemřel 26/2 1946 

  Daněk Ant.  nar. 18/1 1920  zemřel 27/2 1946 

  Homola Tom  nar. 3/3 1872  zemřel 15/4 1946 

  Skácel Fr.  nar. 19/6 1876  zemřel 21/7 1946 

  Kostelková Fr.  nar. 19/6 1876  zemřela 21/7 1946 

  Skřivánek Jan  nar. 1/7 1875  zemřel 4/10 1946 

  Halámek Fr.  nar. 20/3 1898  zemřel 28/11 1946 


